А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.09.2023                            № 962

г. Нововоронеж

Об утверждении Перечня организаций,

обеспечивающих выполнение

мероприятий по гражданской обороне на

территории городского округа город

Нововоронеж

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007

№ 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской

Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении

Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных

образованиях и организациях», в целях обеспечения выполнения мероприятий по

гражданской обороне на территории городского округа город Нововоронеж при

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных

ситуациях природного и техногенного характера, руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46

Устава городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа

город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение

мероприятий по гражданской обороне на территории городского округа город

Нововоронеж (приложение к настоящему постановлению).

2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий,

внесенных в перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по

гражданской обороне на территории городского округа город Нововоронеж:

2.1. Организовать подготовку личного состава и принятие правовых актов,

касающихся выполнения мероприятий  по гражданской обороне.

2.2. Ежегодно в срок до 01 декабря представлять в муниципальное бюджетное

учреждение городского округа город Нововоронеж «Аварийно-спасательный центр»

уточненные данные об изменении численности состава сил и средств.

3. Постановление администрации городского округа город Нововоронеж от

13.11.2019 № 1204 «Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих

выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории городского округа

город Нововоронеж» признать утратившим силу с момента вступления в силу

настоящего постановления.

4. Постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Нововоронеж

Жегульского Ю.И.

Глава администрации                             Р.В. Ефименко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город Нововоронеж

от 20.09.2023 № 962

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории городского округа город

Нововоронеж

№

п/п

Наименование организации Адрес организации Примечание

Организации, обеспечивающие подготовку населения в области гражданской обороны

1 Муниципальное бюджетное учреждение

городского округа город Нововоронеж

«Аварийно-спасательный центр»

г. Нововоронеж,

ул. Строителей, д.1б

подготовка населения на курсах ГО
*
 и в учебно-

консультационном пункте

Организации, обеспечивающие оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие

этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

1 Нововоронежский ЛТЦ Воронежского

филиала ПАО «Ростелеком»

(по согласованию)

г. Нововоронеж,

ул. Мира, д. 21

обеспечение, обслуживание каналов связи и

передачи сигналов на элементы РАСЦО
*
, МСО

*
,

ЛСО
*
, АСО

*

2 Филиал АО «Концерн Росэнергоатом»

Нововоронежская атомная станция»

(по согласованию)

г. Нововоронеж,

промзона Южная

оповещение персонала объекта и населения,

находящегося в зоне возможного заражения

(загрязнения)

3 Муниципальное бюджетное учреждение

городского округа город Нововоронеж

«Аварийно-спасательный центр»

г. Нововоронеж,

ул. Строителей, д. 1б

оповещение персонала объектов и населения,

находящегося в зоне возможного заражения

(загрязнения)

№

п/п

Наименование организации Адрес организации Примечание

Организации, обеспечивающие эвакуацию населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы

1 Общество с ограниченной

ответственностью «Нововоронежская

АЭС-Авто»

(по согласованию)

г. Нововоронеж,

ул. Вокзальная, д. 2а

транспортное обеспечение эвакуации населения с

СЭП
*
, материальных и культурных ценностей в

безопасные районы

2 Общество с ограниченной

ответственностью «ЛБ-Траст»

(по согласованию)

г. Нововоронеж,

ул. Вокзальная, д. 18

транспортное обеспечение эвакуации населения с

СЭП в безопасные районы

3 Юго-Восточная железная дорога – филиал

ОАО «Российские железные дороги»

(по согласованию)

г. Воронеж

ул. Кольцовская, д. 22

обеспечение эвакуации населения с СЭП  в

безопасные районы

4 Филиал АО «Концерн Росэнергоатом»

Нововоронежская атомная станция»

(по согласованию)

г. Нововоронеж,

промзона Южная

формирование сборного эвакуационного пункта

5 Муниципальное автономное учреждение

городского округа город Нововоронеж

«Спортивно-оздоровительный центр»

г. Нововоронеж,

ул. Набережная, д. 9

формирование сборного эвакуационного пункта

6 Нововоронежский политехнический

колледж – филиал федерального

государственного автономного

образовательного учреждения высшего

образования «Национальный

исследовательский ядерный университет

«МИФИ» (по согласованию)

г. Нововоронеж,

ул. Октябрьская, д. 1

формирование сборного эвакуационного пункта

7 Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Средняя образовательная школа № 4

городского округа город Нововоронеж»

г. Нововоронеж,

ул. Первомайская, д. 9б

формирование сборного эвакуационного пункта

8 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1

городского округа город Нововоронеж»

г. Нововоронеж,

ул. Ленина, д. 10

формирование сборного эвакуационного пункта

№

п/п

Наименование организации Адрес организации Примечание

9 Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования городского

округа город Нововоронеж «Детская

школа искусств им. В.В. Силина»

г. Нововоронеж,

ул. Космонавтов, д. 20

формирование сборного эвакуационного пункта

10 Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

№ 4 общеразвивающего вида городского

округа город Нововоронеж» (резерв)

г. Нововоронеж,

ул. Коммунальная, д. 8

формирование сборного эвакуационного пункта

Организации, обеспечивающие предоставление населению средств индивидуальной и коллективной защиты

1 Муниципальное автономное учреждение

культуры «Культурно-досуговый центр»

г. Нововоронеж,

площадь Ленина, д.1

обеспечение населения средствами

индивидуальной защиты

2 Муниципальное автономное учреждение

городского округа город Нововоронеж

«Спортивно-оздоровительный центр»

г. Нововоронеж,

ул. Набережная, д. 9

обеспечение населения средствами

индивидуальной защиты

3 Нововоронежский политехнический

колледж – филиал федерального

государственного автономного

образовательного учреждения высшего

образования «Национальный

исследовательский ядерный университет

«МИФИ» (по согласованию)

г. Нововоронеж,

ул. Октябрьская, д. 1

обеспечение населения средствами

индивидуальной защиты

4 Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Средняя образовательная школа № 4

городского округа город Нововоронеж»

г. Нововоронеж,

ул. Первомайская, д.9б

обеспечение населения средствами

индивидуальной защиты

5 Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение Средняя

образовательная школа № 1 городского

округа город Нововоронеж»

г. Нововоронеж,

ул. Ленина, д.10

обеспечение населения средствами

индивидуальной защиты

6 Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования городского

г. Нововоронеж,

ул. Космонавтов, д. 20

обеспечение населения средствами

индивидуальной защиты

№

п/п

Наименование организации Адрес организации Примечание

округа город Нововоронеж «Детская

школа искусств им. В.В. Силина»

7 Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

№ 4 общеразвивающего вида городского

округа город Нововоронеж» (резерв)

г. Нововоронеж,

ул. Коммунальная, д. 8

обеспечение населения средствами

индивидуальной защиты

8 Общество с ограниченной

ответственностью «АтомТеплоСбыт»

филиал «Атом-ЖКХ Нововоронеж» г.

Нововоронеж (по согласованию)

г. Нововоронеж,

ул. Победы, д. 3

обеспечение населения средствами

коллективной защиты

9 Общество с ограниченной

ответственностью «Стройинвест 1»

(по согласованию)

г. Нововоронеж, ул. Ленина, 13 обеспечение населения средствами

коллективной защиты

10 Общество с ограниченной

ответственностью «ВЭСТ1»

(по согласованию)

г. Воронеж, ул. 45 Стрелковой

Дивизии, д. 275, офис 1

обеспечение населения средствами

коллективной защиты

11 Общество с ограниченной

ответственностью «Нововоронежское

ЖКХ» (по согласованию)

г. Нововоронеж, ул.

Комсомольская, д. 6, кв. 8

обеспечение населения средствами

коллективной защиты

12 Общество с ограниченной

ответственностью «Городская

управляющая компания г. Нововоронежа»

(по согласованию)

г. Нововоронеж, ул.

Космонавтов, д. 19А

обеспечение населения средствами

коллективной защиты

Организации, обеспечивающие проведение мероприятий по световой маскировке и другим видам маскировки

1 Муниципальное унитарное предприятие

городского округа город Нововоронеж

«Городские электрические сети»

г. Нововоронеж,

ул. Заводской проезд, д.9

проведение мероприятий по световой маскировке

2 Общество с ограниченной

ответственностью «Благоустройство»

г. Нововоронеж,

ул. Космонавтов, д. 7а

проведение мероприятий по инженерной

маскировке

Организации, обеспечивающие проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения

опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях

№

п/п

Наименование организации Адрес организации Примечание

природного и техногенного характера

1 Муниципальное бюджетное учреждение

городского округа город Нововоронеж

«Аварийно-спасательный центр»

г. Нововоронеж,

ул. Строителей, д. 1б

проведение аварийно-спасательных и других

неотложных работ

2 Нововоронежский филиал

АО «Аварийно – технический центр

Росатома» (по согласованию)

г. Нововоронеж,

промзона «Восточная», д. 24

проведение аварийно-спасательных и других

неотложных работ

3 Филиал АО «Концерн Росэнергоатом»

Нововоронежская атомная станция»

(по согласованию)

г. Нововоронеж,

промзона Южная

проведение аварийно-спасательных и других

неотложных работ

Организации, обеспечивающие первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или

вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

1 Общество с ограниченной

ответственностью

«Нововоронежский ОРС»

г. Нововоронеж,

ул. Космонавтов, д. 23

обеспечение пострадавших

питанием, средствами первой необходимости,

вещевым имуществом

2 Общество с ограниченной

ответственностью

 «ВИЛ» (по согласованию)

г. Нововоронеж, ул.

Космонавтов,43Б

обеспечение пострадавших

средствами первой необходимости,

вещевым имуществом

3 Муниципальное унитарное предприятие

городского округа город Нововоронеж

«Аквасервис»

г. Нововоронеж,

ул. Вокзальная,  д.14

ликвидация аварий на объектах и системах

водоснабжения и водоотведения,

водоснабжение населения

4 Федеральное государственное бюджетное

учреждение здравоохранения

«Клиническая больница № 33» ФМБА

России (по согласованию)

г. Нововоронеж,

ул. Космонавтов, д. 18

медицинское обслуживание населения;

организация йодной профилактики;

накопление и использование запасов

медицинского имущества и медикаментов

5 Федеральное государственное бюджетное

учреждение здравоохранения «Центр

гигиены и эпидемиологии № 33 ФМБА»

(по согласованию)

г. Нововоронеж,

ул. Космонавтов, д.15

организация и проведение санитарно-

гигиенических и противоэпидемических

мероприятий

6 Общество с ограниченной

ответственностью

г. Нововоронеж,

ул. Космонавтов, д. 7а

Расчистка автомобильных дорог от завалов,

снежных заносов в случае возникновения

№

п/п

Наименование организации Адрес организации Примечание

«Благоустройство»

опасностей для населения при военных

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а

также при чрезвычайных ситуациях природного

и техногенного характера, благоустройство

территории, сбор и вывоз твердых бытовых

отходов

7 Муниципальное унитарное предприятие

городского округа город Нововоронеж

«Городские электрические сети»

г. Нововоронеж,

ул. Заводской проезд, д.9

ликвидация аварий на объектах

электроснабжения

8 Нововоронежский филиал ООО

«АтомТеплоЭлектроСеть»

(по согласованию)

г. Нововоронеж,

ул. Первомайская, д.2г

обеспечение жилого фонда теплом и

электроэнергией

9 ОАО «Газпром газораспределение

Воронеж» в г. Нововоронеже

(по согласованию)

г. Нововоронеж,

ул. Космонавтов, д.1б

ликвидация аварий на объектах и системах

газоснабжения, газовых разводящих сетях

Организации, обеспечивающие борьбу с пожарами при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов

1 Пожарно-спасательная часть № 27 по

охране города Нововоронеж Федерального

государственного казенного учреждения

«1отряд Федеральной противопожарной

службы по Воронежской области»

(по согласованию)

г. Нововоронеж

ул. Вокзальная, д. 2

борьба с пожарами, возникшими при военных

конфликтах или вследствие этих конфликтов

2 Специальный отдел № 14 Федерального

государственного казенного учреждения

«Специальное управление Федеральной

противопожарной службы № 72

Министерства Российской Федерации по

делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий»

(по согласованию)

г. Нововоронеж,

промзона Южная, д.1

борьба с пожарами, возникшими при военных

конфликтах или вследствие этих конфликтов

№

п/п

Наименование организации Адрес организации Примечание

Организации, обеспечивающие обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, химическому,

биологическому или иному заражению

1 Филиал АО «Концерн Росэнергоатом»

Нововоронежская атомная станция»

(по согласованию)

г. Нововоронеж,

промзона Южная

обнаружение и обозначение районов,

подвергшихся радиоактивному заражению

2 Межрегиональное управление № 33

ФМБА России

(по согласованию)

г. Нововоронеж,

ул. Космонавтов, д. 15

обеспечение готовности сети наблюдения и

лабораторного контроля

3 Нововоронежский филиал

АО «Аварийно – технический центр

Росатома» (по согласованию)

г. Нововоронеж,

промзона «Восточная», д. 24

обнаружение и обозначение районов,

подвергшихся радиоактивному заражению

Организации, обеспечивающие санитарную обработку населения, обеззараживание зданий и сооружений, специальную

обработку техники и территорий

1 Нововоронежский филиал

АО «Аварийно – технический центр

Росатома» (по согласованию)

г. Нововоронеж,

промзона «Восточная», д. 24

специальная обработка техники и территорий

2 Общество с ограниченной

ответственностью

 «Благоустройство»

г. Нововоронеж,

ул. Космонавтов, д. 7а

специальная обработка техники и территорий

Организации, обеспечивающие восстановление и поддержание порядка в районах, пострадавших  при военных конфликтах или

вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

1 Отдел Министерства внутренних дел РФ

по г. Нововоронежу

(по согласованию)

г. Нововоронеж,

ул. Космонавтов, д. 2а

охрана общественного порядка;

сопровождение колонн с эвакуируемым

населением;

регулирование дорожного движения на маршрутах

эвакуации населения

Организации, обеспечивающие срочное захоронение трупов в военное время

№

п/п

Наименование организации Адрес организации Примечание

1 Муниципальное унитарное предприятие

«Ритуал»

г. Нововоронеж,

ул. Октябрьская, д. 7

захоронение людей

2 Общество с ограниченной

ответственностью

«Благоустройство»

г. Нововоронеж,

ул. Космонавтов, д. 7а

захоронение животных

Примечание

*
:

ГО – гражданская оборона

РАСЦО –  региональная автоматизированная система централизованного оповещения

МСО – местная система оповещения

ЛСО –  локальная система оповещения

АСО – автоматизированная система оповещения

СЭП – сборный эвакуационный пункт